
 
 
   
  

Datum: 2026-02-23  Barn- och ungdomsnämnden 
Handläggare: Sara Sjöberg   
Diarienr: 2026.030 BUN   
 

 

Kostnadsjämförelser 
 
Ärendebeskrivning 
I ärende 2026.030 BUN redovisas kostnader inom förskola, fritidshem, förskoleklass, 
grundskola och anpassad grundskola i Alingsås kommuns regi. Jämförelser görs med riket, 
Göteborgsregionens (GR) medlemskommuner samt Koladas jämförelsegrupp ”Liknande 
kommuner” inom respektive verksamhetsform. Jämförelser redovisas för kalenderår 2024,  
för en femårsperiod från 2020 till 2024 samt förändring från 2023 till 2024.   

 

Förvaltningens yttrande 

Genom att jämföra nyckeltal för alla förvaltningens verksamheter med kommuner med 
liknande förutsättningar kan barn- och ungdomsnämnden få en bild av hur Alingsås kommun 
ligger till och en uppfattning om var eventuella effektiviseringar kan genomföras eller och det 
är verksamheter som bör få särskild prioritering. Vid analys av nyckeltalen för fritidshem, 
förskoleklass och grundskola är det av vikt att analysera dessa tillsammans då de ett nära 
samband genom att de till viss del delar på personella resurser och övriga kostnader.  

Förändring i kostnader per barn och elev mellan 2023 och 2024 påverkas av att 
verksamheten under 2024 arbetat med att återställa underskott från 2023. Det har resulterat i 
att vissa kostnader minskat eller inte ökat i samma omfattning som i jämförelsegrupperna.  

Totalkostnaden per inskrivet barn i förskola i Alingsås är lägre än i jämförelsegrupperna. 
Kostnaden har ökat från 2023 till 2024 men ökningen i Alingsås är endast hälften så stor som 
i GR, riket och liknande kommuner. Effektivitetsindex för förskola i Alingsås kommuns regi 
har sjunkit från 2023 till 2024 men är fortfarande högre än GR och liknande kommuner.  

Totalkostnaden per barn i fritidshem är lägre i Alingsås än i riket och i GR men högre än 
liknande kommuner. Kostnaden har ökat marginellt i Alingsås och i GR mellan 2023 och 
2024 jämfört med riket och liknande kommuner. Ökningen är ett netto av minskade 
personalkostnader per barn samtidigt som lokalkostnader och övriga kostnader har ökat.  

Totalkostnaden per elev i förskoleklass i Alingsås är lägre än samtliga jämförelsegrupper. 
Kostnaden har minskat i Alingsås mellan 2023 och 2024 medan den har ökat i 
jämförelsegrupperna. Kostnadsminskningen per elev i Alingsås är ett netto av att 
personalkostnader per elev minskat medan lokalkostnaderna och övriga kostnader ökat.  

Totalkostnaden per elev i grundskola är lägre i Alingsås än i jämförelsegrupperna och ligger 
bland de kommuner i Sverige som har med lägst kostnad för kommunal grundskola åk 1-9. 
Kostnaden per elev har ökat i Alingsås mellan 2023 till 2024 men ökningen är bara hälften så 
stor som i riket, GR och i liknande kommuner. Undervisningskostnaden per elev i Alingsås är 
lägre än i samtliga jämförelsegrupper men har ökat mellan 2023 och 2024. Ökningen är dock 
lägre än i jämförelsegrupperna. Alingsås kommun tillhör år 2024 de 25 procent av landets 
kommuner som har lägst undervisningskostnad per elev i kommunal grundskola åk 1 till 9. 
Vidare har Alingsås kommun relativt höga lokalkostnader per elev men låga kostnader för 
elevhälsa och måltider.  



 
 
  
 

 

 

Vad gäller anpassad grundskola har Alingsås kommun en högre kostnad än riket och 
liknande kommuner men något lägre än GR. Kostnaden har ökat i samtliga 
jämförelsegrupper mellan 2023 och 2024 men ökningen är större i Alingsås där kostnader för 
undervisning, lokaler och elevhälsa ligger högt. Däremot har kostnader per elev för lärverktyg 
minskat i Alingsås men det gör att det nu ligger mer i paritet med övriga kommuner.  

Ekonomisk bedömning 
Beslutet innebär inga kostnader. 

Förslag till beslut 
Redovisningen godkänns. 

 

 

Helena Balte   Sara Sjöberg 
Förvaltningschef  Controller 

 

 

Helena Balte, Godkännare tjänsteskrivelse, 2026-02-23 
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